ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4544/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de reparos nas rachaduras existentes nas paredes das salas e dos corredores do
C.E.I. Profª Cássia Maria Schneider Soares, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  de  reparos  nas  rachaduras  do  C.E.I.  Professora  Cássia  Maria  Schneider
Soares se faz necessária diante das condições visivelmente comprometidas da estrutura
física da unidade. Tais fissuras, localizadas nas paredes das salas e dos corredores, podem
evoluir  e  comprometer  a  integridade  do  prédio,  colocando  em  risco  a  segurança  de
crianças, educadores e demais funcionários.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​